平成25年8月21日

各 位

会 社 名 株式会社LIXILグループ

代表者名 代表執行役社長  藤森 義明

（コード番号 ５９３８ 東証・名証各一部）

問合せ先 執行役副社長 IR担当  筒井 高志

（電話 ０３－６２６８－８８０６）

株式会社LIXIL によるASD Americas Holding Corp.社株式の取得完了（孫会社化）に関するお知らせ

当社が平成 25 年 6 月 28 日に公表いたしました当社の連結子会社である株式会社 LIXIL による ASD

Americas Holding Corp.の全株式取得が完了いたしましたのでお知らせします。詳細については別添の発表資

料をご参照ください。

以 上

報道関係各位 2013 年 8 月 21 日

株式会社 LIXIL
ASD Americas Holding Corp.

ＡＳＤ Ａｍｅｒｉｃａｓ Ｈｏｌｄｉｎｇ Ｃｏｒｐ．社の
株式取得完了（子会社化）について

株式会社LIXIL（本社：東京都千代田区、社長：藤森義明）は、2013 年 8 月 20 日、542 百万ドル

で、ASD Americas Holding Corp.（本社：米国ニュージャージー州、President 兼 CEO：Jay Gould、
以降 American Standard Brands）の全株式を、プライベート・エクイティ・ファームの
Sun Capital Partners, Inc.（本社：米国）が間接的に支配する Sun Plumbing V Finance, LLC より

取得し、同日をもって当社の 100％子会社としました。

LIXIL は、近年、グローバル事業を積極的に展開しており、北米市場に於いては、傘下の

Permasteelisa グループがハイエンドのカーテンウォール事業を中心とした、売上高約 390 億円※1

のプロジェクトビジネスを展開しています。
（※1: 上記の円表示は、１ユーロ＝130 円で計算しています。）

北米市場に於いて衛生陶器、浴槽など水回り事業のリーディングカンパニーである

American Standard Brands のグループ入りにより、LIXIL は北米市場へ本格的に進出し、両

社の生産・技術面でのベストプラクティスの共有を見込みます。これにより、グループの海外

事業の規模は約 3,500 億円、海外売上比率 20％超にまで拡大する予定です。

1．株式取得の概要
－ 株式取得会社           株式会社 LIXIL
－ 株式取得の相手先       Sun Plumbing V Finance, LLC
－ 取得価格               542 百万ドル（約 531 億円※2 ） （引き継ぐ負債を含めた総額）

（※2: 上記の円表示は、１ドル＝98 円で計算しています。)

2．American Standard Brands の概要

American Standard Brands はアメリカ・カナダ・メキシコにおいて、一般住宅および商業施設向

けの衛生陶器・浴槽などの住宅設備機器を製造・販売するリーディングカンパニーです。従業員は

5,000 人以上で、American Standard®、Jado®、Porcher®、Safety Tubs®、Crane Plumbing®、

Eljer®、Fiat®、Decorative Panels International® ブランドで、事業を展開しています。